98 2ª feira | 03/Ago/2015  - Edição nº 9506

Secretaria da Cultura

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 37 DE 28/07/2015
 ORGAO - CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 VICTOR EMANUEL DE ANDRADE LIMA                        90     21/12/2002  20/12/2007    21/09/2015  19/12/2015
 62960639      1        NAI              135617857

63535/2015

Centro Cultural Teatro Guaíra

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

Comec

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDU

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COMEC
PORTARIA Nº.  024/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art.
33, do Decreto Estadual nº 698/1995  e o Decreto Estadual nº 1365/2015, Termo
de Cooperação Técnica (protocolo n.º 13.242.076-9), firmado entre a COMEC e a
Casa Civil da Governadoria, mediante autorização governamental de 30/12/2014,
o Termo de Cooperação Técnica n.º 0001/2007 (protocolo n.º 9.342.204-0), firma-
do entre a COMEC e Secretaria de Desenvolvimento Urbano – SEDU.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar:

RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA, RG 4.019.423-1, para atuar como Coorde-
nador Jurídico da COMEC;

JUCELIA DO ROCIO BARON, RG 4.553.233-0, para atuar como Assessora Ju-
rídica da COMEC;

BRUNO VILLANI SOUZA, RG 6.783.081-4, para atuar como Assessor Jurídico
da COMEC;

DANIEL MAURICIO KUHN, RG 13.226.251-9, para atuar como Assessor Téc-
nico da COMEC;

RICARDO ANTONIO DE ALMEIDA BINDO, RG 774.482-0, para atuar como
Coordenador do Controle da Organização Territorial – COT da COMEC;

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor, a partir da publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Curitiba, 27 de julho de 2015.

Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC.

R$ 252,00 - 63874/2015

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

RESOLUÇÃO N.º 2194/2015 – GS/SEED

O DIRETOR-GERAL da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atri-
buições legais, conferidas pelo Art. 47 da Lei Estadual n.º 8485, de 03/06/1987,
pela Resolução n.º 1162/2015 – GS/SEED, de 15/05/2015, e considerando o con-
tido no processo n.º 13.660.838-0,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores Carla Thais Miranda, RG n.º 7.200.845-6,
Karine Teixeira Lisboa Rocha, RG n.º 10.530.939-2, e Cleverson Mayer,
RG n.º 7.341.854-2, para comporem, sob a presidência da primeira nominada, a
Comissão Permanente de Licitação do Centro Estadual de Educação Profissional
Lysímaco Ferreira da Costa, localizado no Município de Rio Negro, com o objeti-
vo de realizar procedimentos licitatórios para execução de despesas oriundas dos
recursos financeiros repassados por meio do Fundo Rotativo, em razão da Lei n.º
14.267, de 22/12/2003.

Art. 2.º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revo-
gada a Resolução n.º 1338/2014 – GS/SEED, de 11/03/2014, publicada no Diário
Oficial do Estado sob o n.º 9173 em 26/03/2014.

Curitiba, 28 de julho de 2015.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Res. n.º 1162/2015 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral
64064/2015

PORTARIA Nº 01/2015

A CHEFIA DO NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LARAN-

JEIRAS DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no Artigo

306 da Lei nº 6174/70,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores Eliany Rodrigues Molinari, RG Nº6.283.840-0,

professora ocupante do cargo PNI 1 – 75 , Josemeri Fátima Ferreira, RG

Nº7.384.937-3, professora ocupante do cargo PNI 1 – 75, e Patrícia Bonifá-

cio Pinto, RG Nº5.862.545-0, professora ocupante do cargo PNI 1- 75, todas

em exercício neste NRE de Laranjeiras do Sul, para sob a presidência da pri-

meira, para proceder SINDICÂNCIA no Colégio Estadual José de Achieta

EFM de Quedas do Iguaçu,  a fim de apurar as irregularidades contidas no

Protocolo nº13.580.867-9.

Laranjeiras do Sul, 30 de Julho de 2015

Eliza Regina Gemelli da Silva

Chefe do NRE de Laranjeiras do Sul
63939/2015